MINISTERIO DE
GOBIERNO
“ DE LA PROVINCIA ECONOMIA E

INFRAESTRUCTURA

SUBSECRETARIA DE HACIENDA

Ny DEL NEUQUEN

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
ESTRUCTURA DEL GASTO Y SU FINANCIAMIENTO

BASE DEVENGADO

EJERCICIO 2023- al 30/06/2023 (datos provisorios)

CONCEPTO

PROVINGC

1A

GASTOS FINANCIADOS POR PROGRAMAS DE ORGANISMOS

INTERNACIONALES DE CREDITO

oD

TOTAL
APNF
(1+2+3)

Planilla 1.2

-en millones de pesos-

GASTOS DE CAPITAL EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL BASICA GASTOS DE CAPITAL FINANCIADOS POR OTRAS FUENTES

FINANCIADOS POR OTROS ENDEUDAMIENTOS FINANCIAMIENTO
oD FF TOTAL oD FF TOTAL
Y CE APNF Y CE APNF

© © (4+5+6) (8) 9) (7+8+9)

I- GASTOS CORRIENTES

19,4

19,4

Gastos de Consumo
Personal
Bienes y Servicios
Otros gastos
Intereses y Gastos de la Deuda
Prestaciones de la Seguridad Social
Transferencias Corrientes
Al Sector Privado
Al Sector Publico
A Municipios
Otros del Sector Publico
Al Sector Externo

19,4

19,4

19,4

19,4

Il- GASTOS DE CAPITAL

248,7

2.471,0

2.719,7

1.490,3 1.490,3 6.117,5 6.817,9 441,7 13.377,0

Inversién Real Directa
Transferencias de Capital
Al Sector Privado
Al Sector Publico
A Municipios
Otros del Sector Publico
Al Sector Externo
Inversion Financiera

lll- GASTOS TOTALES (I+1I)

IV- GASTOS PRIMARIOS (lll - Intereses y Gastos de la Deuda)

248,7

2.384,2
86,8
86,8

2.384,2
86,8
86,8

248,7

1.490,3 1.490,3 3.156,1 6.124,2 426,9 9.707,1
943,2 243,7 14,8 1.201,7

2,6 119,9 7,1 129,6
940,7 123,8 7,7 1.072,1
308,1 65,4 373,5
632,5 58,4 7,7 698,6

2.018,1 450,0 2.468,2

V- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 195,1 195,1 11,7 3.355,3 40,7 3.407,7
VI- GASTOS FIGURATIVOS 195,1 195,1 2.646,6 749,4 11,7 3.407,7
VII- ENDEUDAMIENTO APLICADO A GASTOS Iy Il 248,7 2.490,4 2.739,1 1.490,3 1.490,3

Desembolsado en el ejercicio 248,7 2.425,2 2.673,9 1.490,3 1.490,3

Desembolsado en ejercicios anteriores y no utilizados 65,2 65,2

VIII- OTRAS FUENTES FINANCAMIENTO APLICADAS A GASTOS I

8.752,3 42119



	Planilla 1.2 devengado

