

MINISTERIO DE ECONOMÍA E INFRAESTRUCTURA SUBSECRETARÍA DE HACIENDA



CONSOLIDADO ADMINISTRACIÓN PÚBLICA NO FINANCIERA ESTRUCTURA DEL GASTO Y SU FINANCIAMIENTO BASE DEVENGADO EJERCICIO 2023- al 30/06/2023 (datos provisorios)

-en millones de pesos-

CONCEPTO	GASTOS FINANCIADOS POR PROGRAMAS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES DE CRÉDITO				GASTOS DE CAPITAL EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL BÁSICA FINANCIADOS POR OTROS ENDEUDAMIENTOS				GASTOS DE CAPITAL FINANCIADOS POR OTRAS FUENTES FINANCIAMIENTO			
	AC	OD	FF Y CE	TOTAL APNF	AC	OD	FF Y CE	TOTAL APNF	AC	OD	FF Y CE	TOTAL APNF
	(1)	(2)	(3)	(1+2+3)	(4)	(5)	(6)	(4+5+6)	(7)	(8)	(9)	(7+8+9)
I- GASTOS CORRIENTES		19,4		19,4								
Gastos de Consumo		19,4		19,4								
Personal												
Bienes y Servicios		19,4		19,4								
Otros gastos												
Intereses y Gastos de la Deuda												
Prestaciones de la Seguridad Social												
<u>Transferencias Corrientes</u>												
Al Sector Privado												
Al Sector Público												
A Municipios												
Otros del Sector Público Al Sector Externo												
II- GASTOS DE CAPITAL	248.7	2.471.0		2.719,7		1,490,3		1,490.3	6.117,5	6.817,9	441,7	13.377,0
Inversión Real Directa	240,1	2.384,2		2.384,2		1.490,3		1,490,3	3.156,1	6.124,2	426,9	9.707,1
Transferencias de Capital		2.364,2 86,8		2.364,2 86,8		1.490,3		1.490,3	943,2	243,7	14,8	1.201,7
Al Sector Privado		86,8		86,8					2.6	119,9	7,1	129,6
Al Sector Público		00,0		00,0					940.7	123,8	7,1	1.072,1
A Municipios									308.1	65,4	.,,	373,5
Otros del Sector Público									632.5	58,4	7.7	698,6
Al Sector Externo									002,0	33, .	.,.	333,3
Inversión Financiera	248,7			248,7					2.018,1	450,0		2.468,2
III- GASTOS TOTALES (I+II)	248.7	2.490.4		2.739,1		1,490,3		1,490.3	6.117.5	6.817.9	441,7	13.377,0
IV- GASTOS PRIMARIOS (III - Intereses y Gastos de la Deuda)	248.7	2,490,4		2.739,1		1,490.3		1.490.3	6.117.5	6.817.9	441,7	13.377,0
V- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	,-	195,1		195.1					11.7	3,355,3	40.7	3,407,7
VI- GASTOS FIGURATIVOS		195,1		195,1					2.646,6	749,4	11,7	3.407,7
VII- ENDEUDAMIENTO APLICADO A GASTOS I y II	248.7	2.490.4		2.739,1		1,490.3		1,490.3	2.040,0	149,4	11,7	3.407,7
Desembolsado en el ejercicio	248,7	2.490,4		2.739,1		1.490,3		1.490,3				
Desembolsado en ejercicios anteriores y no utilizados	248,7	2.425,2 65,2		2.673,9 65.2		1.490,3		1.490,3				
, ,		05,2		65,2								
VIII- OTRAS FUENTES FINANCAMIENTO APLICADAS A GASTOS II									8.752,3	4.211,9	412,8	13.377,0